书书书

云南省人民政府办公厅文件

云政办发 〔２０１２〕１５３号

云南省人民政府办公厅转发

国务院办公厅关于印发少数民族事业

“十二五”规划文件的通知

各州、市人民政府，省直各委、办、厅、局：

为全面提升少数民族事业发展水平，《国务院办公厅关于印

发少数民族事业 “十二五”规划的通知》 （国办发 〔２０１２〕３８

号）（以下简称通知），明确了 “十二五”期间少数民族事业发

展的指导思想、发展目标、主要任务和政策措施。为贯彻落实好

通知精神，切实做好我省少数民族事业发展各项工作，经省人民

政府同意，现将通知转发给你们，请结合实际认真抓好贯彻落

实。

—１—

一、加强领导，落实责任。少数民族事业发展，事关各族群

众福祉，事关社会主义现代化建设全局，事关国家团结统一和长

治久安。各地、各部门要高度重视，切实加强组织领导，把通知

确定的各项目标任务纳入本地、本单位的年度工作重点，落实到

具体责任部门和责任人，确保各项任务和政策措施落到实处。

二、结合实际，制订措施。各地、各部门要按照通知要求，

结合各自职能分工，研究制订贯彻落实的具体工作方案，进一步

细化目标任务，强化工作措施，精心组织实施。同时，要主动加

强与国家对口部门的汇报衔接，积极争取国家有关部门加大对我

省少数民族事业的投入扶持力度。

三、加强统筹，形成合力。各级民族、发展改革、财政等工

作部门要加强统筹协调，健全少数民族事业发展综合评价监测体

系，强化对规划实施情况跟踪分析，并定期向省人民政府报告。

各地、各部门要加强沟通衔接，密切配合，通力协作，合力推

进，确保按时、按质、按量完成规划确定的各项目标任务。

云南省人民政府办公厅

２０１２年８月１３日

—２—